

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI “INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI LOCALI STABULARIO E PIANO PRIMO DELL’EDIFICIO 2 - PROGETTO SALUTE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO, UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA” PER UN IMPORTO A BASE DI GARA PARI AD € 1.730.000,00 OLTRE IVA AL 22%, DI CUI € 30.000,00 PER ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO, € 359.532,98 PER COSTI PER LA MANODOPERA STIMATI DALLA STAZIONE APPALTANTE.

Codice gara: G00251

CIG: B835815A08

CUP: E62B23000280005

CUI: L02772010878202500016

Risposte a quesiti di interesse generale N. 3

- 1) **Quesito:** *Salve, si chiede se è ammesso l’istituto dell’avvalimento ai sensi dell’art. 104 del D.lgs. 36/2023 per dimostrare i requisiti di partecipazione per la categoria OS24. Grazie.*

Risposta: si comunica che è ammesso l’istituto dell’avvalimento, come previsto al punto 5 del disciplinare di gara.

- 2) **Quesito:** *Buongiorno, nel disciplinare i contratti collettivi applicati sono Edilizia e Industria (codice CCNL: F012) e Agricoltura per gli operai agricoli e florovivaisti (codice CCNL: A011). Noi come impresa applichiamo F018 per i lavoratori delle piccole e medie industrie edili; è applicabile alla gara in questione?*

Risposta: si comunica che, fatto salvo quanto previsto dall’Allegato I.01 art. 3 del D.Lgs. 36/2023 come modificato dal D.Lgs 209/2024, gli operatori economici possono in sede di offerta indicare un CCNL diverso, purché contenga le medesime tutele economiche e normative di quello individuato dalla stazione appaltante; pertanto, in sede di presentazione dell’offerta, l’operatore economico dovrà dichiarare l’equivalenza del CCNL applicato (come previsto al punto VI della domanda di partecipazione, Allegato 1), che sarà comunque soggetta alle verifiche previste da legge da parte del RUP.

F.to il RUP
(Ing. Agata Basile)